
DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 10-01-2024 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 
Provincia di Macerata 

  
 
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 5 del Reg.  Data 10-01-2024 
 

 
 

 
Oggetto:    Organizzazione spettacolo : Sguardi d'amore del 25-01-2024 presso la chiesa 

di S. Eustachio. 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 09:30, nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
   VITA ALESSIO SINDACO P 
BUDASSI CARLA ASSESSORE P 
CIPOLLARI CLAUDIO Assessore A 
   
Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 
 
 
Partecipa il Segretario D.ssa Bisello Roberta 
Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 
SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 10-01-2024 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che è intenzione dell’amministrazione promuovere lo spettacolo di poesia, 
canzoni e musica “Sguardi d’amore” in ricordo del Beato Guardato che si terrà il 25 gennaio 
2024 presso la Chiesa di S. Eustachio; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 19/12/2023, a termini della quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 28/12/2023 di approvazione del 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.)  per il triennio 2024/2026 - parte finanziaria; 
 
CONSIDERATO che l’organizzazione dell’evento sarà a carico dell’Associazione “Verso 
l’armonia” di Civitanova Marche, che ha proposto lo spettacolo suddetto e che a tal fine 
richiede un compenso per l’attuazione dello spettacolo di €. 500,00 + IVA; 
 
RITENUTO di concedere all’Associazione “Verso l’armonia” il compenso di €. 500,00 per 
l’organizzazione ed esecuzione dello spettacolo in oggetto; 
 
CONSIDERATO necessario dare mandato al responsabile dell’area Affari generali di 
provvedere all’affidamento dell’organizzazione dell’evento suddetto e all’assunzione 
dell’impegno di spesa relativo; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di patrocinare lo spettacolo di poesia, canzoni e musica “Sguardi d’amore” in ricordo 
del Beato Guardato che si terrà il 25 gennaio 2024 presso la Chiesa di S. Eustachio; 
 

3) Di dare atto che l’organizzazione dell’evento sarà a carico dell’Associazione “Verso 
l’armonia” di Civitanova Marche, che ha proposto lo spettacolo suddetto; 
 

4) Di erogare all’Associazione “Verso l’armonia” un compenso di €. 500,00 oltre Iva per 
l’organizzazione ed esecuzione dello spettacolo in oggetto; 
 

5) Di dare atto che sarà compito del responsabile del servizio assumere l’impegno di 
spesa per la somma suddetta con imputazione al cap. 1046 del bilancio dell’esercizio 
corrente. 

 
Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 
n. 267/2000, 

D I C H I A R A 
 
immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 10-01-2024 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

============================================================== 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 
legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
Belforte del Chienti, 10-01-2024 Il Responsabile del servizio  
 Stacchio Alessandra 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 
legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
Belforte del Chienti, 10-01-2024 Il Responsabile del servizio  
 Ciocchetti Giorgio 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 10-01-2024 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

 
=================================================================== 

Li,  10-01-2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   D.ssa Bisello Roberta 

___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 
di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-05-24. 
 
[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 06-05-24,  
       Prot. n. 2408. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Li, 06-05-24                                                                  F.to   Dott. Romagnoli Luca 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA` 
 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva 

trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to   D.ssa Bisello Roberta 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 06-05-2024 
 
 
                                                      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 

                        * F.to   Dott. Romagnoli Luca 
 
 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


